Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

на выполнение пуско-наладочных работ по фильтрам и установке хлорирования     с. Золотая Долина по ул. Летная, 10 ( в помещении котельной)

с. Золотая Долина

       _________________ 2012 года

Администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Матвеенко Михаила Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице руководителя _________________________, действующего на основании  ______________________ с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, на основании проведенного запроса котировок цен (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____ от ______ года) заключили настоящий,  Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить  пуско-наладочные работы по фильтрам и установке хлорирования     с. Золотая Долина по ул. Летная, 10 ( в помещении котельной) в соответствии с приведенными в приложении наименованиями, характеристиками и объемами работ (прилагается к настоящему Контракту и является его неотъемлемой частью), и условиями настоящего Контракта, включая возможные работы, определенно в нем не упомянутые, но необходимые для полного завершения работ, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их в порядке  и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2. ЦЕНА  КОНТРАКТА

2.1. Общая стоимость работ по настоящему Контракту согласно результатам проведенного запроса котировок цен  (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок № ____ от______ года) составляет 257 459 рублей 00 коп. (Двести пятьдесят семь тысяч четыреста пятьдесят девять) рублей 00коп. (без учета НДС).

     2.2. Цена Контракта определена на весь срок выполнения работ и является фиксированной на протяжении всего срока исполнения Контракта.

     2.3. Цена Контракта включает в себя все затраты на транспортировку, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством РФ.

3. ФОРМА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Расчеты производятся в рублях Российской Федерации, по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, согласно пункта 3.3., настоящего Контракта.

3.2. Оплата выполненных работ по настоящему Контракту осуществляется за счет субсидии  районного бюджета Партизанского муниципального района и средств бюджета Партизанского муниципального района. По смете расходов муниципального заказчика.
3.3. Заказчик производит оплату за фактически выполненные работы по настоящему Контракту после сдачи Подрядчиком и приемки  Заказчиком выполненных работ, оформленных актом о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справкой о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), в соответствии с действующими нормативными документами, подписанных Подрядчиком и Заказчиком, а также на основании выставленного Подрядчиком (счета) счёта-фактуры по фактически выполненным работам в течение 5-ти рабочих дней.

3.4. Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от норм и правил, а также условий настоящего Контракта, не подлежат оплате Заказчиком до устранения отклонений.

4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

4.1. После завершения работ, предусмотренных настоящим Контрактом, Подрядчик не позднее 2 (двух) дней после завершения работ письменно уведомляет Заказчика о факте завершения работ и предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах.

  4.2. Заказчик совместно с Подрядчиком осуществляет приемку выполненных работ по акту сдачи-приемки выполненных работ, а также проверяет соответствие выполненных работ объему и качеству, установленным в настоящем Контракте и техническом задании,  о чем составляется соответствующий двухсторонний акт.

4.3. В течение 2 (двух) дней после получения от Подрядчика документа, указанного в п. 4.1 Контракта, Заказчик рассматривает результаты выполненных работ по настоящему Контракту на предмет их соответствия требованиям, изложенным в настоящем Контракте и направляет Подрядчику подписанный Заказчиком акт сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах либо запрос о предоставлении разъяснений результатов работ, или мотивированный отказ от принятия результатов выполненных работ, или акт с перечнем выявленных недостатков и дефектов, необходимых доработок и сроком их устранения. Подрядчик обязуется в согласованный Сторонами срок принять меры к устранению указанных недостатков и дефектов за свой счет.

4.4. Подрядчик в течение 2 (двух) дней после получения подписанного Заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ подписывает со своей стороны полученный акт сдачи-приемки выполненных работ и возвращает один экземпляр акта Заказчику.

4.5. В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений результатов работ, или мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или акта с перечнем выявленных недостатков и дефектов, необходимых доработок и сроком их устранения Подрядчик в течение 2 (двух) дней обязан представить Заказчику запрашиваемые разъяснения по выполненным работам, или устраняет полученные от Заказчика замечания и передает Заказчику приведенный в соответствие с предъявленными требованиями, замечаниями актом сдачи-приемки выполненных работ совместно с отчетом об устранении недостатков и дефектов, выполнении необходимых доработок для принятия Заказчиком выполненных работ.

4.6. В случае отсутствия повторных недостатков и дефектов, необходимых доработок, запросов, мотивированного отказа от принятия выполненных работ работы считаются принятыми, и Заказчик подписывает акт сдачи-приемки выполненных работ.

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Срок выполнения работ по настоящему Контракту составляет: Начало выполнения работ: с момента подписания Контракта. Окончание выполнения работ: 01 августа 2012г
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

          6.1. Подрядчик вправе:

          6.1.1. Требовать своевременной оплаты выполненных работ в соответствии с подписанным Заказчиком и Подрядчиком актом сдачи-приемки выполненных работ;

         6.1.2. Досрочно исполнить обязательства по настоящему Контракту.

         6.2. Подрядчик обязан:

         6.2.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и сдать их в установленный срок.

6.2.2. При выявлении недостатков и дефектов выполненной работы своими силами и без увеличения стоимости в согласованный Сторонами срок ликвидировать допущенные недостатки и дефекты за свой счет.

6.2.3. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

          7.1. Заказчик вправе:

          7.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего выполнения работ, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

          7.1.2. Требовать от Подрядчика представления надлежащим образом оформленной исполнительной документации, подтверждающих исполнение обязательств по выполнения работ в соответствии с настоящим Контрактом.

          7.1.3. Запросить у Подрядчика информацию о ходе и состоянии выполняемых работ.

         7.1.4. Осуществлять контроль за объемом и сроками исполнения работ.

         7.1.5. В случае досрочного исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Контракту принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Контракте порядком.

         7.2. Заказчик обязан:

         7.2.1. Своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ или приемки исполненных обязательств.

         7.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом выполненные работы в соответствии с настоящим Контрактом.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящем Контрактом, виновная Сторона несет ответственность в  соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

     8.2. За нарушение Подрядчиком своих обязательств, он уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости Контракта, понесенных Заказчиком за каждый день фактического неисполнения обязательств Подрядчиком.

     8.3. Уплата неустойки за просрочку или иное неисполнение обязательств по Контракту, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера (пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций, принятия законодательных актов РФ и т.п.), не позволяющих Сторонам исполнить обязательства по настоящему Контракту, или других непредвиденных обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

9.2. При наступлении условий, указанных в п.9.1. Контракта, срок выполнения сторонами обязательств по Контракту увеличивается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

9.3. Сторона, ссылающая на действие обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении (и прекращении) подобных обстоятельств в письменной форме и подтвердить наличие таких обстоятельств документом правового характера.

 9.4. Если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, продлятся свыше двух месяцев, Стороны должны договориться об условиях исполнения настоящего Контракта. Если Стороны не придут к согласию, Сторона, которая не затронута обстоятельствами непреодолимой силы, вправе расторгнуть Контракт, письменно уведомив об этом в десятидневный срок другую Сторону.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

10.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон (или протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Контракта.

10.2. Если, по мнению одной из Сторон,  не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор в порядке в соответствии с п. 10.1 настоящего Контракта, то он разрешается Арбитражным судом Приморского края.

11. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

11.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11.2. Расторжение Контракта производиться в порядке, установленном Гражданским Кодексом Российской Федерации.

12. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

12.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Контрактом, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

12.2. Любое уведомление по данному Контракту дается в письменной форме в виде телекса, факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его юридическому адресу; уведомление считается данным в день отправления телексного или факсимильного сообщения или день, в который, в соответствии с уведомлением о вручении письма адресату,  письмо было получено другой стороной.

12.3. При выполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

12.4. Настоящий Контракт составлен в двух имеющих равную юридически значимую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

         12.5. Настоящий Контракт действует до полного выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Контракту.

        12.6. Настоящий Контракт имеет Приложение, являющееся его неотъемлемой частью: «Наименование, характеристики и объемы  выполняемых работ  на пуско-наладочные работы по фильтрам и установке хлорирования     с. Золотая Долина по ул. Летная, 10 ( в помещении котельной)»

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
	Подрядчик:

	Наименование: Администрация Золотодолинского сельского поселения

Юридический адрес: 692971 с. Золотая Долина,

ул. Центральная 66

Телефон: 8-42365 24 -1-34; 24-1-39

Банковские реквизиты: ИНН 2524112700, КПП 252401001,
р/сч. 40204810900000000113, ГРКЦ  ГУ Банка России по Приморскому краю,

БИК    0405077001

Глава Золотодолинского

сельского поселения

___________________М.И.Матвеенко

МП

	Приложение

к муниципальному контракту

от ________ № ____

НАИМЕНОВАНИЕ, ХАРАКТЕРИСТИКИ И ОБЪЁМЫ

 пуско-наладочные работы по фильтрам и установке хлорирования     с. Золотая Долина по ул. Летная, 10 ( в помещении котельной)

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	количество

	1.
	Установка для механического фильтрования воды производительностью, м3/ч, до 20
	установка
	1

	2.
	Установка электролизная для приготовления гипохлорита натрия, производительность по хлору, кг/ч, до 5:
	установка
	1

	Заказчик:
	                                     Подрядчик: